
  1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   08 - 06 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 185909 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

  Προς: 1. AGROLOGY 

ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

 

Ταχ . ∆/νση: 

 

Λ. Συγγρού 150 

   Τ.Κ.  57022 ΒΙ.ΠΕ.Θ. 

(µε απόδειξη) 

Ταχ.  Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Γ. Τσιάµπα 

Κοιν.: 2. Γραφείο Υπουργού κ. Αικ. 

Μπατζελή  

Τηλέφωνο: 

FAX: 

210 928 7228 

210 92 12 090 

 3. Γραφείο  Υφυπουργού κ. Μ. 

Καρχιµάκη 

   4. ∆/νσεις Γεωργίας Έδρες τους 

ΘΕΜΑ:  5. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γ. Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  6. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Έδρες τους 

  7. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

 

«Ένσταση κατά της ανάκλησης 

της έγκρισης του ζιζανιοκτόνου 

PRIMERO 4 SC, µετά την 

καταχώριση στο Παράρτηµα Ι της 

Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ  της 

δραστικής ουσίας  

NICOSULFURON». 

 8. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   9. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/30.5.97 (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97), ″για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ.6). 

2. Τη µε αριθµ. 102696/23.07.2002 (ΦΕΚ 1047/Β/09.08.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας 

για «επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώριση στο Παρ/µα Ι της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος» όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την 

αριθµ. 105349/15.06.2004 (ΦΕΚ 955/Β/25.06.2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Τροποποίηση της απόφασης του Υπ. Γεωργίας µε αριθµ. 

102969/23.07.2002 σχετικά µε την επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώριση στο 

Παρ/µα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος». 

3. Tη µε αριθ. 127891/3-4-2009 (ΦΕΚ 708/Β/15-4-2009) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την 

“καταχώριση των δραστικών ουσιών amidosulfuron και nicosulfuron στο παράρτηµα Ι του 

Προεδρικού διατάγµατος υπ’ αριθ. 115/1997 «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 



  2 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414 του Συµβουλίου, όπως 

έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2008/40/ΕΚ της Επιτροπής της 

28
ης

 Μαρτίου 2008. 

4. Τη µε αριθ. 180250/4-1-2010 ανάκληση του PRIMERO 4 SC της εταιρείας AGROLOGY 

ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ. 

5. Την εισήγηση της υπηρεσίας για το Ανώτατο Συµβούλιο Γεωργικών Φαρµάκων και τη σχετική 

γνωµοδότηση. 

6. Το Π.∆. 187/2009 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 214 Α’). 

7. Τη µε αριθ. 316049/24-11-2009 (ΦΕΚ 2401/Β’/1-12-2009)  απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

8. Τη µε αριθ. 181255/12-2-2010 Αίτηση της εταιρείας Rotam Agrochemical Europe Ltd και της 

κατόχου Agrology Παπαοικονόµου SA (δια της εταιρείας Field fisher Waterhouse)  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Να µη γίνει δεκτή η ένσταση για το φ.π. PRIMERO 4 SC (nicosulfuron) και να παραµείνει 

σε ισχύ η απόφαση ανάκλησής του, διότι πρόκειται περί υποβολής µελέτης που υπεβλήθη 

εκπρόθεσµα, σύµφωνα και µε τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ: 

 

«Το Συµβούλιο οµόφωνα αποδέχεται την εισήγηση της Υπηρεσίας καθόσον η αρχική µελέτη 

παρουσίαζε πρόβληµα ταυτοποίησης του µεταβολίτη HMUD σύµφωνα µε την χώρα εισηγητή 

(Ηνωµένο Βασίλειο)  και η εκ νέου υποβληθείσα µελέτη κατατέθηκε εκπρόθεσµα». 
 

 

 

 

         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

 

 

 


